CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 100/2023
Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG

A Secretariapara oficiar e arquivar.

saiadassessões,L9_,(05

Presidente do Cámoro

Senhor Presidente,
A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a

presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que apoie, com os meios necessários, os
atletas e equipe técnica que vão competir em campeonato brasileiro:  WORLD  DANCE
EXPERIENCE TOUR,  na cidade de Uberlândia.

JUSTIFICATIVA

Indicação tem como finalidade o apoio a equipe que irá competir na cidade de
Uberlândia, em campeonato brasileiro Wold Dance  Experience Tour,  entre os dias 19/05/2023
21/05/2023.

Vale ressaltar que o esporte é uma atividade abrangente que desempenha um papel
fundamental no desenvolvimento integral dos sujeitos. A prática esportiva envolve a aquisição de
habilidades fisicas e sociais, valores, conhecimentos, atitudes e normas.

Os beneficios do esporte tem ultrapassado o limite do bem-estar fisico e tomar-se
visível também a nível educacional e formação moral para crianças, adolescentes e jovens.

Diante do exposto, contamos mais uma vez, com a atenção que lhe é peculiar, no
sentido de atender a nossa solicitação.

Iturama/MG, 10 de maio de 2023.

Ana Carolina Freitas Miranda
Vereadora

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1